
Adressliste Delegierte ZPL Periode 2022-2026

Stand: 08.11.2022

Anrede Titel Name Vorname Strasse PLZ Ort E-Mail Bemerkung

Herr Gemeinderat, Vorstand für Tiefbau, Werke und Energie & Umwelt Kunert Karsten Grossacherstrasse 18 8904 Aesch karsten.kunert@aesch-zh.ch neu

Frau Gemeinderätin, Vorständin für Hochbau Vannaz Janine Feldstrasse 29 8904 Aesch janine.vannaz@aesch-zh.ch neu

Herr Gemeinderat, Ressortvorsteher Bau Bösch Andreas Risistrasse 25a 8903 Birmensdorf Andreas.boesch@birmensdorf.ch neu

Herr Gemeinderat, Resssortvorsteher Infrastruktur Keller Ringo Friedhofstrasse 17 8903 Birmensdorf ringo.keller@birmensdorf.ch neu

Herr Stadtpräsident Bachmann Roger Bremgartenstrasse 22 8953 Dietikon Roger.Bachmann@dietikon.ch bisher, Präsident

Herr Stadtrat, Vorsteher Hochbauabteilung Kiwic Anton Lättenstrasse 14 8953 Dietikon anton.kiwic@nokia.com bisher

Herr Stadtrat, Vorsteher Infrastrukturabteilung Neff Lucas Bremgartnerstrasse 124 8953 Dietikon lucas.neff@dietikon.ch bisher

Herr Delegierter, Geschäftsinhaber A. Ungricht Söhne Gartenbau AG Ungricht Urs Lindenstrasse 60 8953 Dietikon ungrichtgartenbau@bluewin.ch bisher

Herr Gemeinderat, Hochbauvorstand Vogel Peter Rebbergstrasse 27b 8954 Geroldswil peter.vogel@geroldswil.ch bisher

Herr Gemeinderat, Tiefbau-/Werkvorstand Gabi Andreas Höhenstrasse 6 8954 Geroldswil andreas.gabi@geroldswil.ch bisher

Herr Gemeindepräsident Bender André Glärnischstrasse 18 8102 Oberengstringen gp.oberengstringen@bluewin.ch bisher, Vizepräsident

Herr Gemeinderat, Ressort Hochbau Beck René Kirchweg 57 8102 Oberengstringen beck.rene@sunrise.ch bisher

Herr Gemeinderat, Hochbauvorstand Hagenbucher Roland Soodstrasse 14 8955 Oetwil roland.hagenbucher@oetwil-limmat.ch bisher

Herr Gemeinderat, Sicherheitsvorstand Zehnder Matthias Hüttikerstrasse 19 8955 Oetwil matthias.zehnder@oetwil-limmat.ch neu

Herr Stadtrat, Ressortvorsteher Bau und Planung Kunz Stefano Schulstrasse 69 8952 Schlieren Stefano.Kunz@schlieren.ch bisher

Herr Stadtrat, Ressortvorsteher Sicherheit und Gesundheit Leuchtmann Pascal Zwiegartenstrasse 1 8952 Schlieren pascal.leuchtmann@schlieren.ch bisher

Herr Stadtrat, Ressortvorsteher Werke, Versorgung und Anlagen Klichenmann Beat Bernstrasse 72 8952 Schlieren beat.kilchenmann@schlieren.ch neu

Herr Abteilungsleiter Bau und Planung Hohl Hans-Ueli Freiestrasse 6 8952 Schlieren Hans-Ueli.Hohl@schlieren.ch neu

Frau Gemeinderätin, Bauvorständin Rüegg Hormes Michèle Zürcherstr. 55 8142 Uitikon michele.rueegg-hormes@uitikon.org neu

Herr Gemeinderat, Sicherheits-& Gesundheitsvorstand Schelling Walter Andrea Zürcherstr. 55 8142 Uitikon w.a.schelling@uitikon.org neu

Herr Gemeinderat, Tiefbau- und Werkvorstand Nydegger Markus Dorfstrasse 30 8103 Unterengstringen m.nydegger@unterengstringen.ch  bisher

Herr Gemeinderat, Hochbauvorstand Rossi Marco Rebhaldenstrasse 12 8103 Unterengstringen m.rossi@unterengstringen.ch  neu

Herr Gemeinderat, Planungs-, Bau- und Umweltvorstand Follador Danilo Krummackerstrasse 2 8902 Urdorf danilo.follador@urdorf.ch bisher

Herr Gemeinderat, Werk-, Ver- und Entsorgungsvorstand Rimensberger Urs Bahnhofstr. 46 8902 Urdorf urs.rimensberger@bluewin.ch bisher

Frau Gemeinderätin, Bauvorsteherin Ochsner Sara I de Chneble 3 8104 Weiningen bauvorstand@weiningen.ch neu

Frau Gemeinderätin, Werkvorsteherin Schütz Barbara Brunaustrasse 4 8951 Weiningen (Fahrweid-Weinigen) werkvorstand@weiningen.ch neu
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Adressliste Ersatzdelegierte ZPL Periode 2022-2026

Stand: 08.11.2022

Anrede Titel Name Vorname Strasse PLZ Ort E-Mail Bemerkung

niemand 8904 Aesch vakant

niemand 8903 Birmensdorf vakant

Frau Stadtätin, Vorsteherin Sicherheits- und Gesundheitsabteilung Stocker Catherine Bremgartenstrasse 22 8953 Dietikon catherine.stocker@dietikon.ch neu

Herr Stadtrat, Vorsteher Sozialabteilung Müller Philipp Bremgartenstrasse 22 8953 Dietikon philipp.mueller@dietikon.ch bisher

Herr Stadtrat, Vorsteher Finanzabteilung Siegrist Reto Bremgartenstrasse 22 8953 Dietikon reto.siegrist@dietikon.ch neu

niemand 8954 Geroldswil vakant

Herr Gemeinderat, Ressort Gesellschaft, Tiefbau und Werkdienst Leupi Andreas Glärnischstrasse 18 8102 Oberengstringen andreas.leupi@gmail.com neu

niemand 8955 Oetwil vakant

Frau Stadträtin, Ressortvorsteherin Finanzen und Liegenschaften Stiefel Manuela Nassackerstrasse 21 8952 Schlieren manuela.stiefel@schlieren.ch bisher

Frau Stadträtin, Ressortvorsteherin Alter und Soziales Viridén Songül Freiestrasse 6 8952 Schlieren songuel.viriden@schlieren.ch neu

Herr Gemeinderat, Tiefbauvorstand Stäheli Markus Zürcherstr. 59 8142 Uitikon markus.staeheli@uitikon.org neu

Herr Gemeinderat, Gesundheits- und Sozialvorstand Herren Andreas Bahnhofsstrasse 46 8902 Urdorf soziales@urdorf.ch bisher

Herr Gemeinderat, Sicherheitsvorsteher Gardavsky Michael Längglistrasse 4 8104 Weiningen sicherheitsvorstand@weiningen.ch bisher
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